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Bazı ġeftali Çöğür Anaçlarının Verim, GeliĢme ve Meyve Kalitesi Üzerine Etkileri 

belirlenmiĢtir. 
 
Bu çalıĢma, Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez 
AraĢtırma Enstitüsü elemanlarından Dr. Mehmet 
BAġ ve arkadaĢları tarafından yürütülmüĢtür. Proje, 
daha önce fidanlık aĢamasında değerlendirilen ve 
birçoğu kloroza toleranslı olarak belirlenen Ģeftali 
çöğür anaç tiplerinin verim, geliĢme ve meyve 
kalitesi üzerine etkilerinin belirlenmesi ve uzun yıllar 
bahçe Ģartlarındaki davranıĢlarının takip edilmesi 
amacıyla geliĢtirilmiĢtir. Deneme Yalova ve Isparta-
Eğirdir lokasyonlarında yürütülmüĢtür.  
ÇalıĢmada kullanılan tipler Bursa ilinden seçilen ve 
anaç olarak ümitvar görülen ÇY-5, Har-8, Söğüt-6, 
Ort-2, GB-1, GB-37 çöğür anaç tiplerinden 
oluĢmaktadır. Denemede kontrol amacıyla standart 
anaçlardan GF-305 ve Nemaguard, çeĢit olarak da 
Redhaven Ģeftali ile Fantasia nektarin çeĢitleri kullanılmıĢtır. 
Deneme sonucu her iki lokasyonda Har-8, ve Ort-2 çöğür anaç tipleri Ģeftali yetiĢtiriciliği 
için uygun çöğür anaçları olarak belirlenmiĢtir. 
 

Bazı Klonal Meyve Anaç ve ÇeĢitlerinin In Vitro’da Hızlı Çoğaltılma 
Tekniklerinin Belirlenmesi Konulu AraĢtırmada Kestane Klon Anaçları; 
Marigoule Ca 15, Maraval Ca 74 (Cestanea sativa X Cestanea cerenata) 

çalıĢmaları tamamlanmıĢtır (III. AĢama) 
 
Bu çalıĢma 2005–2008 yılları arasında Enstitü doku kültürü laboratuarında AyĢe Fidancı ve 
Uz. Ġsmail Tosun tarafından yürütülmüĢtür. Kestane; hem tohumla hem de çelikle ve aĢı 
ile üretimi zor olan odunsu türlerden biridir. 
Bu çalıĢmanın amacı iki kestane kloan anacını in vitro Ģartlarda üretmekti. Bunun için üç 
farklı eksplant tipi (meristem, sürgün ucu 4–6 mm ve üzerinde bir göz bulunan 10–15 mm 

uzunluğundaki sürgünler) üç farklı ortamda 
(MS(1962), WPM ve DKW(1984)) kültüre 
alınmıĢtır. Bu eksplant tiplerinden üzerinde 
bir göz bulunan nodal segmenler, meristem 
ve sürgün ucundan daha iyi sonuç vermiĢtir. 
Çoğalma aĢamasında mikro sürgünler her 
dört haftada bir taze ortama aktarılmıĢtır. 

A R A ġ T I R M A   S O N U Ç L A R I 
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Kültür oluĢturma aĢamasında kararma ve bulaĢma iki önemli ana problem olarak tespit 
edilmiĢtir. Bu problemler eksplantların ölmesine sebep olmuĢtur. Denemede çoğalma 
aĢamasında en önemli problem vitrifikasyon olmuĢ fakat anaçlarda farklı oranlarda tespit 
edilmiĢtir. 
 
 
 
 
 

I. PROGRAMLI HĠZMETĠÇĠ EĞĠTĠMLER 

 

II. PROGRAM DIġI EĞĠTĠM VE SEMĠNERLER 

 

III. BĠLĠMSEL TOPLANTI, ÇALIġTAY, KONGRE VE SEMPOZYUMLAR 

 
 “Bursa Siyahı Ġnciri ÇalıĢma Grubu”nun ilekleme, Etaphon ve diğer konuları 

görüĢmek üzere 02 Temmuz 2010, Cuma günü Uludağ Ġhracatçı Birlikleri Toplantı 
Salonunda yapılan toplantısına Kurumumuzdan Enstitü Müdürü Dr. M. Emin 
ERGÜN ve Uz. Nesrin AKTEPE TANGU katılmıĢtır. 

 3194 Sayılı Kanun kapsamında Doğu Marmara Kalkınma Ajansı,  BaĢbakanlık DPT 
MüsteĢarlığı tarafından Bölge Planı hazırlaması konusunda yetkilendirilmiĢ. Bu 
kapsamda bölge paydaĢlarının bilgi birikimlerinin tecrübelerinin ve vizyonlarının 
2010/2013 Doğu Marmara Planı’na yansıtılması, makro düzeyde stratejilerinin 
belirlenmesi, uygulaması ve kontrol edilmesi gibi konuların ele alındığı “Bölge 
Planı ÇalıĢma Toplantısı” 03 Temmuz 2010 tarihinde Ġzmit’te yapılmıĢtır. 
Toplantıya KuruluĢumuzdan Dr. Filiz PEZĠKOĞLU katılmıĢtır.  

 Bakanlığımız Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü tarafından 13 Temmuz 2010 
tarihinde Ankara’da gerçekleĢtirilen “ABD’ ye Taze Ġncir Ġhracatı” konulu 
toplantıya Enstitümüzden Uz. Cemil HANTAġ katılmıĢtır. 

 Aynı bölgedeki AraĢtırma Enstitüleri arasında iĢbirliğinin artırılabilmesi, kaynakların 
etkin kullanımı, bölge sorunlarının ele alınması ve yapılan çalıĢmaların paylaĢılması 
amacıyla 3 ayda bir yapılan toplantılardan dokuzuncusu 05 Ağustos 2010 
tarihinde Bursa Gıda Kontrol ve Merkez AraĢtırma Enstitüsü Müdürlüğü’nde 
yapılmıĢtır. Toplantıya Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN katılmıĢtır.  

 Kastamonu’nun TaĢköprü ilçesinde her yıl düzenlenen “24.Uluslararası TaĢköprü 
Kültür ve Sarımsak Festivali” bu yıl 05-08 Ağustos 2010 tarihleri arasında 
düzenlenmiĢtir. Festival etkinlikleri içerisinde yer alan ve 06 Ağustos 2010 
tarihinde düzenlenen “TaĢköprü’nün Doğal ve BeĢeri Zenginlikleri” konulu panele 
Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Gülay BEġĠRLĠ konuĢmacı olarak katılmıĢtır. 

 Genel Müdürlüğümüzce “Örtüaltı Sebze YetiĢtiriciliğinde Entegre Mücadeleye” 
temel teĢkil edecek Ģekilde Domates Güvesi (Tuta absoluta) ile ilgili Ülkesel bir 
proje hazırlamak üzere 16-20 Ağustos 2010 tarihleri arasında Ilgaz/ÇANKIRI’da 
yapılan toplantıya Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. Gürsel ÇETĠN katılmıĢtır. 

 22-27 Ağustos 2010 tarihleri arasında Portekiz’in Lizbon kentinde düzenlenen 
Uluslararası Bahçe Bitkileri Kongresi Sempozyumuna KuruluĢumuz elemanlarından 

E T K Ġ N L Ġ K L E R Ġ M Ġ Z 
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Dr. Gülay BEġĠRLĠ “A Model of Ecocity: Yalova” isimli bildirisi ile katılmıĢtır. Söz 
konusu bildiri Yalova ilinin Uluslar arası platformda tanıtımına yardımcı olacaktır.  

 13 Ocak 2008 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanan “Bitki çeĢitlerinin kayıt altına 
alınması” yönetmeliği gereği farklı türlerdeki çeĢitler için standart tohumluk kaydı, 
standart tohumluk kaydı denemeleri süresince üretim izni ve isim değiĢikliği 
talepleri ile TTSM ye baĢvuruda bulunan kuruluĢların baĢvurularını değerlendirmek 
üzere 31 Ağustos 2010 Salı günü düzenlenen “Standart Tohumluk kayıt Komitesi” 
toplantısına Enstitümüzden Uz. Ġbrahim SÖNMEZ katılmıĢtır. 

 

IV. ENSTĠTÜ PERSONELĠNĠN YURT ĠÇĠ VE DIġI EĞĠTĠMĠ 

 
 Bakanlığımız ile Avrupa Topluluğu Bitki ÇeĢitleri Ofisi (CPVO) tarafından ortaklaĢa 

yürütülmekte olan Çok Faydalanıcılı Program çerçevesinde Alman Asma FYD test 
uzmanı Dr. Rudolf BECHER tarafından 11-12 Ağustos 2010 tarihlerinde Tekirdağ 
Bağcılık AraĢtırma Enstitüsü’nde asma ve asma anaçlarında FYD testleri ile ilgili 
olarak düzenlenen teorik ve pratik eğitime Enstitümüzden konu uzmanı Uz. Kemal 
A. KAHRAMAN katılmıĢtır. 

 Japonya Uluslararası ĠĢbirliği Ajansı Türkiye Ofisi (JICA) tarafından 15 Mart 2010 – 
07 Ağustos 2010 tarihleri arasında Japonya’da düzenlenen  “Agrobiotechnology” 
konulu eğitim programına katılan, Enstitümüz Teknik elemanlarından Uz. Arif 
ATAK eğitimini tamamlayarak 09 Ağustos 2010 tarihinde görevine baĢlamıĢtır. 

 Hacettepe Üniversitesi Biyolojik ÇeĢitlilik AraĢtırma ve Uygulama Merkezi 
tarafından  31 Ağustos-4 Eylül 2010 tarihleri arasında düzenlenen, Hacettepe 
Üniversitesi elemanları ve Dr. Yvonne-Marie Linton tarafından teorik ve pratik 
uygulamalar Ģeklinde verilen “Moleculer Systematic:DNA Barcoding and 
Bioinformatics” konulu kursa Enstitümüz teknik elemanlarından Uz. Zeynep 
ÖZDEMĠR EROĞLU katılmıĢtır. 

 

V. ZĠYARETLER 

 
 Ġtalya’da meyve alanında faaliyet gösteren danıĢmanlara yönelik olarak  BASF 

Türk Kimya San ve Tic. Ltd. ġti. firması tarafından planlanan Türkiye seyahati 
program çerçevesinde Ġtalya “Teknoloji Transfer Merkezi”nde görevli Dr. Maria 
BENIAMINA VENTURELLĠ baĢkanlığındaki 7 kiĢiden oluĢan grup 03 Ağustos 2010 
tarihinde Enstitümüzü ziyaret etmiĢlerdir. Enstitü Teknik Md. Yrd. Dr. Burhan 
ERENOĞLU ve Meyvecilik Bölüm BaĢkanı Dr. M. Emin AKÇAY’dan Enstitü ve 
Enstitü çalıĢmaları hakkında bilgi almıĢlardır. 

 06-10 Ağustos 2010 tarihler arasında Yalova’da misafir edilen “Dünya  Gençlik 
Kongresi” katılımcılarından 25 kiĢi 7 Ağustos 2010 günü KuruluĢumuzu ziyaret 
ettiler. “5. Dünya Gençlik Kongresi” katılmak üzere Ülkemize gelen delegelere 
Enstitümüz çalıĢmaları ile ilgili bilgi verildikten sonra, domates tohum üretim 
parselinde domates hasadı yapılmıĢtır.  
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VI. DĠĞER ETKĠNLĠKLER 

 
  Bursa/Karacabey domates üretim alanlarında görülen yoğun kurumaların  

nedenlerinin yerinde incelenmesi amacıyla Ģikayete konu olan hastalığın 
görüldüğü Kumkadı, Ormankadı, YeĢilova, Tepecik, Yamanlı, Doğancı, Ġncilipınar, 
Ayaz, Karaoğlan, KoĢuboğazı ve Çeltikçi köylerinde Bursa Ġl Tarım Müdürlüğü Bitki 
Koruma ġubesi Müdürlüğü teknik elemanları, M.KemalpaĢa Ġlçe Tarım Müdürlüğü 
teknik elemanları ve KuruluĢumuz konu uzmanı Zühtü POLAT olmak üzere 
oluĢturulan teknik ekip 05 Temmuz 2010 tarihinde problemli alanlarda 
incelemelerde bulunmuĢlardır.  

 2010 Mali Yılında YetiĢtirilmek Amacıyla YurtdıĢına Gönderilecek Devlet Memurları 
Hakkındaki yönetmelik gereği Bakanlığımıza tanınan kontenjan dahilinde yurt dıĢı 
eğitim için baĢvuran ve aranan Ģartları taĢıyan personel için 08 Temmuz 2010 
tarihinde Ankara’da Seçme Komisyonu tarafından yapılan mülakat yoluyla 
seçmelere katılmak üzere KuruluĢumuz teknik elemanlarından Dr. Özgür 
AKDEġĠR, Uz. Adnan DOĞAN ve Uz. Zeynep ÖZDEMĠR EROĞLU katılmıĢlardır. 

 Enstitümüz liderliğinde yürütülecek olan “Türkiye Geofitlerinin Kültüre Alınması, 
Yeni Tür ve ÇeĢitlerin Ġlgili Sektörlere Kazandırılması” isimli TÜBĠTAK 1007 KAMAG 
Projesinin 12 Temmuz 2010 tarihinde Ankara’da yapılan “Bütçe Paneline” Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN ile Proje Koordinatörü Uz. Erdal KAYA katılmıĢtır. 

 Bakanlığımız Tarımsal Üretim ve GeliĢtirme Genel Müdürlüğü tarafından Alara 
Fidan Üretim ve Pazarlama San. Tic. A.ġ.’ nin meyve ve asma türlerinde “Özel 
Sektör Tarımsal AraĢtırma KuruluĢu” olarak tescil edilmesi ile ilgili oluĢturulan 
Ġnceleme Kurulunda görev almak üzere KuruĢumuzdan Dr. M. Emin AKÇAY 26 
Temmuz 2010 tarihinde Bayramiç/Çanakkale’de görevlendirilmiĢtir. 

 Bakanlığımız Tarımsal Üretim ve GeliĢtirme Genel Müdürlüğü’nün “Meyve ve Asma 
Fidan/Üretim Materyali Sertifikasyonu ve Pazarlama Uygulama Genelgesi” gereği 
Niğde il sınırları dahilinde fidan üretimi yapan ALMA ATA TEKNĠK TARIM LTD. 
firmasının 3 No’lu damızlık ünitesi tesis etmek amacıyla Hollanda’dan yapmıĢ 
oldukları MM104, M26 ve M9 anaçlarına ait temel materyallerinin “Damızlık ÇeĢit 
Tespit Raporunun” düzenlenmesi amacıyla oluĢturulan teknik heyet içerisinde yer 
alan Enstitümüz konu uzmanlarından Adnan DOĞAN 03-04 Ağustos 2010 
tarihlerinde ilgili firmanın üretim alanlarında incelemelerde bulunmuĢlardır. 

 2012 yılında Hollanda’da yapılacak olan “EXPO 2012” ye Ülkemizin katılımı ile ilgili 
görüĢmelerde ve yer seçiminde bulunmak üzere oluĢturulan Türk Heyetinde 
Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN yer almıĢ ve 08-10 Ağustos 2010 tarihleri 
arasında Hollanda’ya gitmiĢtir.  

 Trakya Yağlı Tohumlar Tarım satıĢ Kooperatifleri Birliği Karacabey Yağ Fabrikası 
Müdürlüğü’nün Toprak Analiz Laboratuarının yapmıĢ olduğu yetkilendirme 
baĢvurusu için oluĢturulan komisyonda görevlendirilen Enstitümüz Teknik 
elemanlarından Uz. BarıĢ ALBAYRAK 19 Ağustos 2010 tarihinde 
Bursa/Karacabey’e gitmiĢtir. 
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 Enstitümüz teknisyenlerinden Servet ÇĠÇEK 2 Ağustos 2010 tarihinde emekli 
olmuĢtur. 

 Enstitümüzde memur kadrosunda görev yapan Muharrem SERĠM 6 Ağustos 2010 
tarihinde Burdur Ġl Müdürlüğüne tayin olmuĢtur. 

 TedaĢ- YALOVA’da memur olarak görev yapan Uğur KIZILKAYA 12 AĞUSTOS 
2010 tarihinde enstitümüze tayin olmuĢtur. 

 Enstitümüz iĢçilerinden Sadettin GÜÇLÜ 14 Ağustos 2010 tarihinde emekli 
olmuĢtur. 

 

Enstitümüzden ayrılan arkadaĢlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında baĢarılar diler, 
aramıza yeni katılan arkadaĢlarımıza hoĢ geldiniz deriz. 

 
 
 
 
 
 

KuruluĢumuz tarafından basımı gerçekleĢtirilen yayınların satıĢına devam edilmektedir. 

Söz konusu yayınlardan talep edenlerin aĢağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına 
parasını yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile KuruluĢumuza iletmeleri 
durumunda, yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.  

Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiĢ olduğu kitaplar 
belirtildiği takdirde size ulaĢmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo 
ücreti alıcı tarafından karĢılanacaktır. 

Yayın tutarı Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez AraĢtırma Enstitüsü’nün 

T.C. Halk Bankası Yalova ġubesi 16000030 hesabına yatırılacaktır. 

IBAN : TR360001200936200016000030 

A T A M A VE A Y R I L M A L A R 

Y A Y I N L A R I M I Z 


